movida por EVALDO DA SILVA SGRO, residente e domiciliado em Cachoeiras de Macacu/ RJ - inscrito no CPF nº
005.105.537-61, identidade nº 07154019-9-IFP em face de TROPICAL PARK ESTACIONAMENTO LTDA ME, inscrito no
CNPJ nº 01.665.295/0001-88, objetivando, em resumo, a intimação do réu para que pague ao autor, no prazo legal, a
quantia reclamada de R$14.000,00 (quatorze mil reais), acrescida dos encargos moratórios legais, débito este oriundo
do contrato (fevereiro/2014) de serviços de terraplanagem e movimentação de material desempenhados no local
conhecido como Gleba Ribeira S/ N, no Município de Cachoeiras de Macacu/RJ.

[...]

Monteiro, quadra 30, lote 28, antiga Rua 16, loteamento Jardim Sete de Abril , Paciência, Freguesia de
Santa Cruz, Rio de Janeiro, RJ, de responsabilidade de V.Sa. Segundo o requerimento, o valor deste(s)
encargo(s), posicionado em 03/11/2016, corresponde a R$ 520.284,15 (Quinhentos e vinte mil, duzentos e
oitenta e quatro reais e quinze centavos), sujeitos à atualização monetária, aos juros de mora e ao acréscimo
do(s) encargo(s) que vencer(em), até a data do efetivo pagamento, conforme requerimento de 30/03/2017, que
o acompanha. Fica V.Sa. Cientificado de que o não cumprimento da obrigação no prazo estipulado implica no

[...]

Contrato de Prestação de Serviços de Manutenção de Computadores,
Notebooks e Impressoras da CMNI

Contrato nº: 003/2017.
Processo nº: 189/2017 - CMNI.
Contratado: LFC DE SOUZA BAZAR
Prazo: 12 (doze) meses.
Início e Término: de 24/04/2017 a 23/04/2018.
Valor do Contrato: R$ 77.871,60 (setenta e sete mil, oitocentos e setenta e um reais e
sessenta centavos).
Elemento de despesa: 3.3.90.39.00 (Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica).
Assinatura do Contrato: 24/04/2017.

Nova Iguaçu, 24 de abril de 2017.
ROGÉRIO TEIXEIRA JUNIOR

Presidente

Estado do Rio de Janeiro
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA IGUAÇU

[...]

Contrato de Prestação de Serviços de Manutenção Preventiva e
Corretiva de Central Telefônica e Ramais com troca de peças

Contrato nº: 004/2017.

Processo nº: 158/2017 - CMNI.

Contratado: LFC DE SOUZA BAZAR

Prazo: 12 (doze) meses.

Início e Término: de 25/04/2017 a 24/04/2018.

Valor do Contrato: R$ 46.190,00 (quarenta e seis mil, cento e noventa reais).

Elemento de despesa: 3.3.90.39.00 (Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica).

Assinatura do Contrato: 25/04/2017.

Nova Iguaçu, 25 de abril de 2017.

ROGÉRIO TEIXEIRA JUNIOR

Presidente

Estado do Rio de Janeiro
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA IGUAÇU

[...]

008/2017 para a prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de sistemas
de automação de fechadura eletrônica com teclado digital e no break, com reposição
de peças, pelo período de 12 (doze) meses, adjudicando o serviço à empresa STELLAR
COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA., no valor total de R$ 49.080,00
(quarenta e nove mil e oitenta reais).

Em, 02 de maio de 2017.
ROGÉRIO TEIXEIRA JUNIOR

Presidente